平成２７年６月吉日

 関 係 各 位

             一般社団法人 栃木県病院薬剤師会
                  会  長   須 藤 俊 明
                                          薬剤業務委員会
                                                                  委員長    岩 瀬 利 康

第 51 回臨床実例報告会・シンポジウムの開催について

（ご案内）
〔日本薬剤師研修センター認定研修として２単位〕

〔日病薬病院薬学認定薬剤師研修会【研修番号：Ⅱ-５ 1.5 単位】予定〕

会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、第 51 回「臨床実例報告会・シンポジウム」を下記のように
開催いたします。
ご多忙とは存じますが、ご出席下さいますようお願い申し上げます。

記

  ◇日   時：平成２７年７月２２日（水）18：00～21：00
  ◇場   所：ホテル東日本宇都宮 ３階「大和」
    栃木県宇都宮市上大曽町 492-1  TEL 028-643-5555

◇参 加 費：(社)栃木県病院薬剤師会 会員  500 円
       (社)栃木県薬剤師会    会員   500 円
       上記以外の参加者   1,000 円

  18:00～18:30：情報提供
  司   会：JA 佐野厚生連 佐野厚生総合病院 吉川 直樹 先生
 『抗がん剤の曝露から医療従事者を守る取り組み・簡易用性を目指した
         新剤形 GEMTAB について』
       持田製薬株式会社 支店情報支援 佐藤 道嗣  先生

  18:30～21:00：シンポジウム
  座   長：那須赤十字病院 薬剤部 金子 和生 先生

    足利赤十字病院 薬剤部 久保田 克紀 先生
 １．『当院における後発医薬品の採用状況』   菅間記念病院          真島 裕一 先生

 ２．『那須赤十字病院の後発医薬品導入と近況』那須赤十字病院    金子 和生 先生

 ３．『当院における後発医薬品の導入状況』  自治医科大学附属病院 片野 昌宏 先生

 ４．『バイオ後続品(バイオシミラー)の光と影』獨協医科大学病院     岩瀬 利康 先生

５．『後発医薬品使用推進の取り組み』                               ピノキオ薬局大田原店  寺戸  靖 先生

        ６．『当社における後発医薬品の状況（仮）』          パワーファーマシー中央薬局東峰店                                  佐藤  充 先生

  特別講演
     『28 年度改定の行方と薬剤師の役割 －後発品は，DPC は－』

   演 者：東邦大学医学部 医療政策・渉外部門 特任教授 小山 信彌 先生
   ディスカッション

 ＊尚、当日は軽食をご用意いたしております。

共催：栃木県病院薬剤師会・持田製薬株式会社